
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III СОЗЫВА 

 

LIV заседание 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 февраля 2020 года № -СО/III 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 17 марта 

2011 года № 638-СО «Об утверждении Порядка 

назначения, перерасчёта и выплаты 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Костомукшского городского округа» 

 

 

На основании части 4.1
 
статьи 11 Закона Республики Карелия «О муниципальной 

службе в Республике Карелия» от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК и статьи 38 Устава 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского 

городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 17 марта 2011 

года № 638-СО «Об утверждении Порядка назначения, перерасчёта и выплаты 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Костомукшского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 10 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня принятия 

соответствующим органом местного самоуправления распоряжения. Лицо, получающее 

ежемесячную доплату к страховой пенсии, обязано в пятидневный срок сообщить о 

наступлении обстоятельств, влекущих прекращение, приостановление или возобновление 

выплаты доплаты к страховой пенсии в письменной форме в орган местного 

самоуправления». 

1.2. Абзац 3 пункта 10 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: «Лицам, 

имеющим одновременно право на ежемесячную доплату в соответствии с настоящим 

Порядком и Уставом муниципального образования, ежемесячную доплату к страховой 

пенсии по старости, устанавливаемую в соответствии с Законом Республики Карелия от 10 

января 1997 года № 167-ЗРК "О государственной службе Республики Карелия" (далее - 

Закон Республики Карелия "О государственной службе Республики Карелия"), 

ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливаемую в 



соответствии с Законом Республики Карелия от 4 марта 2005 года № 857-ЗРК "О некоторых 

вопросах государственной гражданской службы и правового положения лиц, замещающих 

государственные должности", пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное 

содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) 

или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые 

и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными 

законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные 

выплаты), устанавливаемую в соответствии с законодательством иных субъектов 

Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением 

государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных 

должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов 

Российской Федерации или муниципальной службы, назначается ежемесячная доплата в 

соответствии с настоящим Порядком и уставом муниципального образования или одна из 

иных указанных выплат по их выбору». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета     Глава 

Костомукшского городского округа   Костомукшского городского округа 

 

        В.Н. Сахнов      А.В. Бендикова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            ___ 
Рассылка: в дело, УД, МКУ «ЦБ КГО», прокуратура, регистр, всего – 5 экз. 

Исп. Лидич О. А. 


